
 
Protokół nr XXXIX/22 

z XXXIX Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 4 sierpnia 2022 roku  

 
Sesja odbyła się w trybie zdalnym. Przewodniczący Rady Andrzej Kubat  prowadził obrady on-line z 

siedziby Starostwa Powiatowego w Częstochowie.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:00 otworzył obrady XXXIX 

Sesji witając radnych i gości. Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek 

Zarządu Powiatu w związku z koniecznością wprowadzenia pilnych zmian w budżecie 

powiatu częstochowskiego na 2022 rok związanych z finansowaniem inwestycji 

realizowanych w ramach programu Polski Ład. O szczegółach poinformuje pani skarbnik za 

chwilę. Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 24 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni: 

 Henryk Kasiura 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są uwagi i 

propozycje zmian.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

 

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” przyjęła porządek 

obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXXIX Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2022 – 2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok. 

9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2022 roku. 

10. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

12. Zamknięcie obrad XXXIX Sesji. 
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Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XXXVIII/22 z sesji w dniu  

21 lipca 2022 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych jednomyślnie: 23 głosami „za” przyjęła protokół nr 

XXXVIII/22. 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Urszula Całusińska 

2. Marianna Dziura 

3. Katarzyna Kapica 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych jednomyślnie: 23 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał i Wniosków w ww. składzie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6  

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 21 lipca 2022 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne 

wydziały Starostwa i inne jednostki organizacyjne powiatu. Sytuacja finansowa powiatu jest 

trudna i nie ma środków, aby planować, czy realizować nowe inwestycje. Nie należy się też 

spodziewać rekompensat ze strony rządu, ani innych dodatkowych dochodów. W Wydziale 

Komunikacji dochody zaplanowane w br. będą zmniejszone o blisko 1 mln zł ze względu na 

ulgi podatkowe i obniżenie opłat. Przede wszystkim jednak należy zabezpieczyć podstawowe 

potrzeby w jednostkach, jak opał, energię, wyżywienie, a także płace, których minimalna 

wysokość będzie rosła z nowym rokiem. Jeśli chodzi o Fundusz Dróg Samorządowych – 

będzie nowa lista, ale nie ma decyzji, jakie zadania zostaną zaproponowane. Najniższa oferta 

poprzetargowa dot. przebudowy drogi Skrzydlów – Krasice - Rzerzęczyce wyniosła 20 mln zł 

w sytuacji, gdy zabezpieczonych środków jest 13 mln zł. Przetarg będzie zatem powtórzony. 

Spróbują zadanie odchudzić. Remont parteru niebawem się kończy, choć są opóźnienia, a 

potrzebne jest jeszcze pół miliona na modernizację sali obrad.  Starosta zaprosił radnych na 

powiatowy festiwal żniwny w dniu 6 sierpnia w Lubojence oraz na dożynki powiatowe we 

Mstowie w dniu 21 sierpnia. Zapowiedział, że niebawem być może trzeba będzie zwołać 

kolejną sesję. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2022 – 2028  

został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Prosi panią skarbnik o rekomendację dwóch projektów uchwał: zmian w WPFn (pkt. 7) oraz 

zmian w budżecie powiatu (pkt. 8) i wyjaśnienie przyczyn zwołania sesji nadzwyczajnej.  
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Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur poinformowała, że zmiany zaproponowane w budżecie 

powiatu zapisane w projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Częstochowskiego na lata 2022 – 2028 oraz w sprawie zmian w budżecie powiatu 

częstochowskiego na 2022 rok dotyczą: dofinansowania publicznego transportu zbiorowego, 

przyznania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na pomoc dla 3 domów pomocy 

społecznej, otrzymanej pomocy finansowej z gm. Kruszyna na dofinansowanie zadania 

drogowego Kłomnice – Zdrowa – Kruszyna – Borowno– Witkowice, przekazania darowizny 

na zakup środków żywności dla mieszkańców DPS w Lelowie, przyznania dofinansowania z 

programu Polski Ład na budowę chodnika Cegielnia – Kuchary oraz przebudowę drogi 

Mykanów – Kościelec – Rudniki, zabezpieczenia środków własnych  na realizację zadania 

drogowego w  Kopalni, gdzie po przetargu zabrakło 2 mln zł, uzupełnienia planu wydatków na 

zakup soli na utrzymanie dróg powiatowych. W związku z powyższym niezbędne było 

zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXXIX/280/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2022 – 2028. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.  
 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok został radnym udostępniony w systemie  

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXXIX/281/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za  

I półrocze 2022 roku zostało radnym udostępnione w systemie eSesja. Przewodniczący 

odczytał treść sprawozdania, a następnie zapytał, czy są uwagi i zapytania. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. 

sprawozdanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: 20 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących 

się” przyjęła sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2022 roku. 
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Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 21 lipca 2022 roku informując, że poszczególne dokumenty 

pozostają do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 11 

Naczelnik Wydziału OK K. Ostalski przedstawił projekt Komisji Europejskiej „Tworzenie 

Europy razem z samorządami lokalnymi” w formie prezentacji multimedialnej stanowiącej 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. W ramach projektu utworzona zostanie sieć mająca 

ułatwić radnym współpracę z UE w zakresie przekazywania informacji o kwestiach dot. Unii 

oraz zwiększenia zainteresowania takimi tematami wśród obywateli. Zachęca radnych do 

uczestnictwa w delegacji. Materiał znajduje się do wglądu w biurze rady.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował o otrzymanych zaproszeniach dla radnych: 

od starosty na festiwal żniwny i na dożynki powiatowe oraz od wójta gminy Lelów na 

dożynki gminne w Podlesiu, jak również tradycyjne święto ciulimu i czulentu, który odbędzie 

się w tym samym terminie, w którym odbywają się nasze uroczystości. Musimy to wszystko 

jakoś to pogodzić i na pewno to chętnie zrobimy. 

 

Wicestarosta J. Miarzyński poinformował, że w br. w powiecie częstochowskim 

prowadzonych jest 6 obiektów scaleniowych i tu jesteśmy bezwzględnym liderem w kraju. Są 

to: Zawada - Zberezka –Śliwaków; Lubojna - Lubojenka – Lubojenka Majatek; Widzów; 

Nakło i dwa nowe obiekty Baby - Jacków oraz Zarębice – Stanisławów. Trwają tam prace 

geodezyjne i dokumentacyjne oraz realizowane jest zagospodarowanie poscaleniowe. Łączny 

koszt wszystkich 6 obiektów wynosi 94 mln zł.  

 

Członek Zarządu A. Morzyk poinformował, że trwa ósmy miesiąc realizacji zadania w 

zakresie transportu zbiorowego. Cały czas czynione są analizy i sprawdzane są zasady 

funkcjonowania, ale i też trwają przygotowania do przyszłości. Są też wnioski z gmin w 

zakresie aktualizacji zmian. W tej chwili trwają prace nad aktualizacją planu transportowego 

dla powiatu częstochowskiego, który zostanie przedłożony we wrześniu na sesji Rady 

Powiatu. Na pewno będą modyfikacje istniejących linii, tak żeby najlepiej wpisywały się w 

potrzeby mieszkańców. Przygotowują się też do wyborów nowych wykonawców, którzy będą 

świadczyć usługi od 1 stycznia 2023 roku. 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11:10 zamknął 

obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu.  

 
 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są  

udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 9  
do niniejszego protokołu.  

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokołu. 

 

 

Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   

 


